[bookmark: _GoBack]令和5年6月吉日
会 員 各 位
公益社団法人　日本技術士会四国本部
本部長　古野　隆久

第３４回青年技術士交流会のご案内

拝啓　時下益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。
さて、第３４回青年技術士交流会を下記のとおり開催いたしますので、ご参加下さいますようご案内申し上げます。
ご多用の折りとは存じますが、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。お手数ですが、出欠につきまして別紙の申込書にて、６月２３日（金）までにお知らください。
敬具
記
１．日　時　令和５年７月１日（土）１３：００～１６：００（受付１３：３０～）

２．場　所　由良野の森　ゲストハウス　愛媛県上浮穴郡久万高原町二名乙787-13
	　（次ページの地図を参照ください）

３．青年技術士交流会
12：30～　　　　会場受付開始
13：00～13：05　開会挨拶
13：05～15：55　講　演『奧山再生　ブナの森づくりプロジェクト』
		　　講　師：特定非営利活動法人　由良野の森　鷲野　宏　氏
15：55～16：00　閉会挨拶

（講演内容）
鷲野さんは、植林を伐採し、種から育てたブナの苗を植え自然林に返す活動など多彩な活動をされています。森には、樹木以外にも、鹿の劇的増加、昆虫類の減少、汚染物質などの問題があり、自分たちの孫やその後の世代に自然を残すため、ボトムアップの活動をしなければならないとの熱い思いを持たれています。今回の交流会では、鷲野さんから、自然と人との本来の関係や共生の在り方についてお話を伺います。
・森の材料を使ったスイーツ等を用意し、カフェ形式で開催する予定です。
・現地観察会も実施予定です（天候により判断）。歩きやすい服装でお越しください。
・お子様連れ大歓迎です。ご参加お待ちしております。

（講演スケジュール）
13：05～13：10　ガイダンス（講師自己紹介、オリエンテーション）
13：10～13：40　森歩き(30分)
13：40～14：40　ゲストハウスにて講演
· 講演を聴講されないお子様等には焚火と森遊びを用意します（雨天中止）。
14：40～15：00　苗木のポット植え替え体験
		　　プランターに播種し発芽している苗をポットに植え替えします。
15：00～15：30　カフェタイム　　（工房天月にて）
コーヒー/紅茶/ジュース/炭酸水等とクッキー等
15：30～15:55　沢散策ショートコース（15分～20分+着替え）
· お子様が参加される場合は、保護者様の付き添いをお願いします。
· 濡れても良い靴（サンダル不可、長靴が安心）をご用意ください。
· 3歳くらいから参加可能です。

〇車でお越しの場合
（国道３３号線）落合交差点から（国道３８０号線）を通り、露峰交差点から（県道４２号線）。二名の葛城神社前を（県道２２０号線）。葛城橋を渡りお越しください。
· 国道３３号線久万町内（山本石油の信号交差点）からの道は未舗装の悪路のため、普通車の走行はお薦めできません。

会場：由良野の森　ゲストハウス　愛媛県上浮穴郡久万高原町二名乙787-13
[image: ]
ゲストハウス前の駐車スペースは3～4台分しかありません。できるだけ乗り合わせてお越しいただくか、少し離れた場所に駐車ください（当日案内します）。

〇その他の注意事項（右のQRコード（由良野の森のウェブサイト）の他、以下にご注意ください。）
· [image: QR コード

自動的に生成された説明]ブヨ、蜂、蚊などを避けるために黒い服の着用を控えてください。アブは青い色も好みます。
· 水・アルコール・ハッカ油で作った虫よけも用意しますが、アレルギーなどある方は、個人用の虫よけをご持参ください。

４．参加費　（参加費は、会場にて当日徴収させて頂きます。）
	〈青年技術士交流会〉	四国本部会員					1,500円
		四国本部会員以外の方				2,500円
		上記以外のCPD行事参加証明書を必要とする方	2,500円
				学生・一般・お子様				  500円
				（お菓子代500円を含む）

５.ＣＰＤについて
技術士CPDガイドライン第3版の「CPDの実施形態」の「1」に該当しますので、単位を取得可能です

６．開催機関等
公益社団法人　日本技術士会四国本部

※申し込みは、別紙申し込み書（出欠FAX用紙）でお願いいたします。郵送やEメールでも結構です。
※申し込み受付の返信は致しませんので、特に連絡がなければ、そのまま会場にお越し下さい。

＜問い合わせ先＞　公益社団法人　日本技術士会四国本部　事務局
〒760-0067　香川県高松市松福町2丁目15-24　香川県土木建設会館3階
TEL：087-887-5557　FAX：087-887-5558
E-mail：ipej-shikoku@me.pikara.ne.jp

image1.emf
【交流会会場】

由良野の森ゲストハウス

GoogleMap

：おススメルート

（松山ICから約1時間）

久万からの道は

一部未舗装あり

image2.png